
 

 

                                                                                                                         

Татарстан Республикасы 

Мамадышмуниципаль районы  

 

Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомуми 

белем учреждениесе «Түбән Сон 

урта гомуми белем мәктәбе” 
422158 Мамадыш районы, Түбән 

Сон авылы, Ленин урамы, 9а 

тел. 3 – 01 – 24 

 

 

 

 

 

Мамадышский муниципальный район 

Республики Татарстан 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Нижнесуньская средняя 

общеобразовательная школа” 

Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан 
422158, Мамадышский район, с. 

Нижняя Сунь, ул. Ленина, 9а 

тел. 3 – 01 – 24 

 БОЕРЫК              ПРИКАЗ 

   №   51                                                                                               от 1 сентября 2025г. 

 

О создании школьного театра 

 

  В целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 

творческого потенциала школьников и педагогов в 2025-2026 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Создать школьный театр “Хыял” на базе МБОУ «Нижнесуньская СОШ» и организовать 

его работу. 

2.Назначить ответственным за реализацию проекта зам. директора по ВР Апушеву Л.Б. 

3.Назначить руководителем школьного театра учителя татарского языка Назмиеву Э.М. 

4.Утвердить положение о школьном театре. 

5. Администратору школьного сайта Шакировой Ф.Р. создать раздел «Школьный театр» 

на сайте школы и разместить на нем приказ о создании школьного театра, положение о 

школьном театре, общеразвивающую программу школьного театра. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

                          
 

 


